
別紙 

 

令和６年度政務活動費収支報告書 

 

桶川市議会（新政会） 

 

１ 収  入 

   政務活動費 1,200,000 円 

２ 支  出（領収書の写し又はこれに準ずる書類を添付すること） 

科 目 金 額 備 考 

調査研究費 
381,100 高知市・徳島市視察 

宿泊費、交通費ほか 

研 修 費 
297,650 第８６回全国都市問題会議 

参加費、宿泊費、交通費ほか 

広 報 費 
294,010 

  

新政会だより令和６年 No.２ 

印刷・折込代 

広 聴 費       

要請・陳情 

活 動 費 

  

会 議 費   

資料作成費 
41,647  コピー機再リース、カウン

ター料金 

資料購入費 

95,514 しんぶん赤旗（2024.4～2025.3） 

朝日新聞（2024.4～12） 

読売新聞（2025.1～3） 

人 件 費   

事 務 所 費   

合 計 1,109,921  

３ 残  額     90,079 円 

（注） 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。 



領収書
番   号 月　日 項　　目 収 入 支 出 残　高 備　考

2024/4/1 政務活動費入金 1,200,000 1,200,000 5人

1 2024/6/7 飛行機往復・２泊朝食付(高知-徳島）５名 291,000 909,000 調査研修費：381,100

2 2024/8/21 交通費（桶川駅-羽田空港駅）5名 5,925 903,075

3 2024/8/21 高知空港-はりまや橋バス停　５名 4,500 898,575

4 2024/8/21 夕食代　５名 12,500 886,075

5 2024/8/22 高速代（高知－徳島） 3,900 882,175

6 2024/8/22 阿波踊り会館　５名 4,000 878,175

7 2024/8/22 夕食代　５名 12,500 865,675

8 2024/8/23 レンタカー代 36,520 829,155

9 2024/8/23 燃料代 4,330 824,825

10 2024/8/23 交通費（羽田空港駅-桶川駅）5名 5,925 818,900

11 2024/9/24 交通費(桶川駅－姫路駅往復) 5名 159,600 659,300 研修費：297,650

12 2024/10/17 全国都市問題会議参加費 5名 65,000 594,300

13 2024/9/4 手数料 550 593,750

14 2024/10/17 宿泊料　5名 60,000 533,750

15 2024/10/17 夕食代　5名 12,500 521,250

16 2024/11/18 「新政会だより」令和6年NO.2 294,010 227,240 広報費：294,010

17 2024/4/23 3月分　カウンター料 2,076 225,164 資料作成費：41,647

18 2024/5/23 4月分　カウンター料 2,471 222,693

19 2024/6/24 5月分　カウンター料 3,019 219,674

20 2024/7/23 6月分　カウンター料 1,100 218,574

21 2024/8/23 7月分　カウンター料 1,100 217,474

22 2024/9/24 8月分　カウンター料 3,159 214,315

23 2024/10/23 9月分   カウンター料 1,100 213,215

24 2024/11/25 10月分　カウンター料 2,498 210,717

政務活動費収入支出整理簿

会派等名(　　　新政会　　　　)

令和６年度

（単位：円）



25 2024/12/23 11月分　カウンター料 1,100 209,617

26 2025/1/23 12月分　カウンター料 1,100 208,517

27 2025/2/25 1月分　カウンター料 1,100 207,417

28 2025/3/24 2月分　カウンター料 1,100 206,317

29 2023/11/27 コピー機再リース料　4～9月分 10,362 195,955 年額20,724円の6/12

30 2024/11/27 コピー機再リース料　10～3月分 10,362 185,593 年額20,724円の6/12

31 2024/4/30 しんぶん赤旗 3,497 182,096 資料購入費：95,514

32 2024/5/31 しんぶん赤旗 3,497 178,599

33 2024/6/28 しんぶん赤旗 3,497 175,102

34 2024/7/31 しんぶん赤旗 3,497 171,605

35 2024/8/30 しんぶん赤旗 3,497 168,108

36 2024/9/30 しんぶん赤旗 3,497 164,611

37 2024/10/31 しんぶん赤旗 3,497 161,114

38 2024/11/29 しんぶん赤旗 3,497 157,617

39 2024/12/27 しんぶん赤旗 3,497 154,120

40 2025/1/31 しんぶん赤旗 3,497 150,623

41 2025/2/28 しんぶん赤旗 3,497 147,126

42 2025/3/31 しんぶん赤旗 3,497 143,629

43 2024/4/29 株式会社AHS 4,500 139,129

44 2024/5/31 株式会社AHS 4,500 134,629

45 2024/6/29 株式会社AHS 4,500 130,129

46 2024/7/28 株式会社AHS 4,500 125,629

47 2024/8/24 株式会社AHS 4,500 121,129

48 2024/9/25 株式会社AHS 4,500 116,629

49 2024/10/28 株式会社AHS 4,500 112,129

50 2024/11/21 株式会社AHS 4,500 107,629

51 2024/12/17 株式会社AHS 4,500 103,129

52 2025/1/31 読売センター桶川北部 4,350 98,779

53 2025/2/28 読売センター桶川北部 4,350 94,429

54 2025/3/31 読売センター桶川北部 4,350 90,079

1,200,000 1,109,921 90,079





























































 令和 6 年 8 月 四国視察 新政会視察報告書 

     令和 6 年 8 月 21 日水曜日 

参加者 糸井政樹、江守誠一、砂川和也、渡辺まや 

    岡安政彦 

目的  南海トラフ地震発生危険性が高まる四国地

方、さらに線状降水帯等により豪雨災害も全

国的に頻発化している。今回は、高知市の防

災施策についての視察。 

 高知市は、人口 317.639 人 (令和 5 年 4 月現在) 

世帯数は、164.077 世帯 (令和 5 年 4 月現在) 

面積は、309.00Ｋ㎡ （令和 5 年 4 月現在） 

高知市は、四国南部のほぼ中央に位置し、西方と北方

には山岳が巡り、南方は浦戸湾を経て太平洋に臨んで

いる。土地は総体的に低く、東・南部の湿地地帯は海

抜―1.0ｍ、市中心部の県庁前が、3.0ｍ、西部の旭駅

前が 6.2ｍ、北方山岳地帯が 400 から 600ｍという現

状で、約 7Ｋ㎡がゼロメートル地帯である。雨量が多

く、毎年夏から秋にかけて台風の襲来がたびたびある



が、北に四国山地、南に黒潮の暖流が巡る南国的な明

るい都市である。 

【所見】 

 高知市の南海トラフ地震対策につきましては、災害

時の被害を最小化する「減災対策」の推進に取り組ん

でおり、災害に強く、安全に暮らせるまちづくりを基

本に置き・揺れから命を守る対策・津波から命を守る

対策・守った命をつなぐ対策・地域の防災力向上対策

にわけて防災対策の活動をしている。今までの経験か

ら、各種の防災対策の補助金制度もあり、また津波の

経験から、津波からの避難が遅れた避難者の緊急時に

避難するための建物、津波避難ビルの指定をしている。

また地域で活躍する防災リーダーの育成についても・

防災人づくり塾や防災士の育成についても力を入れ

ている。地元消防団との連携についても教えていただ

きました。高知市では、今までの歴史の中で経験した

災害で学んだことを防災対策に生かしていることが

よくわかりました。幸いにも桶川市では、大きな災害



がないまちとしてきましたが、今後起こると言われる 

南海トラフ地震や首都直下型地震など様々な災害対

策を、今回の視察をいかし取り組んでいかないと考え

ます。 

 



令和６年度　徳島県徳島市

新政会視察報告書

令和６年８⽉２１⽇（⽔）〜２３⽇（⾦）�

場 所 ： 徳島県徳島市�
参加者 ： ⽷井政樹、岡安政彦、江森誠⼀、砂川和也、渡辺쎕쎛�

⽬ 的 ： 観光振興썿쎴썗쏚썗쏎썗쏴쏄쏪쎩学쎍�

徳島市阿波썡쎀쎡会館�

阿波썡쎀쎡쎆400年쎩超썟쎢歴史쎩持썻、徳島썣世界쎂誇쎢伝統芸能썾썰。8⽉9⽇쎅「鳴
⾨市阿波썡쎀쎡」썢쎠始쎕쎡、徳島県各地썾⾏쎦쎣、中썾쎙⽇本最⼤規模쎩誇쎢徳島市쎅
阿波썡쎀쎡쎆例年約130万⼈쎙쎅⼈出썿約10万⼈쎙쎅踊쎡⼦썾盛쎡上썣쎡쎩⾒썲쎕썰。今
썾쎆町썡썪썮쎅⼀環썿썮썽東京都쎅⾼円寺쎛埼⽟県쎅南越⾕쎁쎀全国各地썾阿波썡쎀쎡썣
開催썬쎣썽썛쎕썰。今回쎆観光振興쎩学쎊쎂、市쎅中⼼部쎂썙쎢阿波썡쎀쎡会館쎩視察썮
쎕썮썶。�

所⾒�

徳島駅썢쎠徒歩１０分쎒쎀쎅阿波썡쎀쎡会館쎂쎆、収容⼈数２５０⼈쎅阿波踊쎡쏥썗쏵썣
썙쎡１⽇３公演쎅演舞썣⾏쎦쎣썽썛쎕썰。踊쎡⼦쎅⽅썶썸썣阿波踊쎡쎅歴史쎛踊쎡⽅쎩教
썟썽썦썷썬쎡、쎖쎪쎁썾声쎩出썮썽踊쎡、観客쎅中썢쎠上⼿썷썺썶⽅쎩表彰썰쎢썿썛썝、
来썶⽅쎙⼀体썿쎁썺썽楽썮쎘쎢⼯夫썣感썯쎠쎣쎕썮썶。쎕썶、徳島市썾쎆쎾쏩問題쎂関썮
썽、地域쎅⽅썶썸썿協⼒썮썽収集活動쎩⾏쎁썺썽썛쎕썰。中썾쎙、「쎾쏩쏆쏷連」썿呼쎇
쎣쎢⽅썶썸쎆、쎾쏩袋쎩持썺썽踊쎡쎁썣쎠観客썢쎠썫쎖쎩쎙쎠썛、썴쎅観客쎩쎙썡踊쎡쎅
輪쎂巻썤込쎖、最後쎂쎆皆썾会場쎅썫쎖쎩拾썝썿썛썝⽅法썾収集썮썽썛쎕썰。会場썿쎁썺
썶商店街썾、祭쎡썣終쎦썺썶後쎂썫쎖썣減少썮썽썛쎢썪썿썢쎠、代表者쎅쎙썿쎂「썫쎖問
題解消쎂関썰쎢活動쎂썻썛썽教썟썽쎒썮썛」썿썛썝問썛合쎦썲썣増썟썽썛쎢썴썝썾썰。�
徳島市쎅阿波踊쎡連쎆、今後埼⽟県썾쎆浦和쎂쎙썡越썮쎂쎁쎢썴썝쎁쎅썾、쎟쎡来場者쎩
増쎛썰썶쎘쎅観光資源쎅考案쎛쎴썗쏚썗쏎썗쏴쏄쏪対策쎂쎙繋썣쎢쎟썝쎁連携쎩図쎣쎢쎟
썝쎂本市쎂쎙提案썮썽썛썤썶썛썿思썛쎕썮썶。




